
     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

20.05.2020 г. № 43    
 

 

О приостановлении действия 

отдельных положений Решения Думы Качканарского городского округа  

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Качканарском 

городском округе» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.11.2019 N 367-ФЗ (ред. от 

01.04.2020) «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 23 Устава Качканарского городского округа, Дума 

Качканарского городского округа  
          

РЕШИЛА: 

 

 

1. Приостановить до 1 января 2021 года действие абзаца 3 пункта 2 статьи 

9 (в части сроков), пунктов 3 и 6 статьи 10, пунктов 1 и 2 статьи 11, абзаца 1 

пункта 3 статьи 16 (в части сроков), абзаца 6 пункта 3 статьи 21 (в части сроков), 

абзаца 2 пункта 2 статьи 22 (в части сроков подготовки и направления в Думу и 

Администрацию заключения на годовой отчет об исполнении местного 

бюджета), пункта 1 статьи 23 (в части сроков), пункта 2 статьи 25 (в части 

сроков) Положения о бюджетном процессе в Качканарском городском округе, 

утвержденного Решением Думы Качканарского городского округа от 28.02.2013 

№ 15 (ред. от 15.01.2020). 

 

2. Пункт 4 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в Качканарском 

городском округе, утвержденного Решением Думы Качканарского городского 

округа от 28.02.2013 № 15 (ред. от 15.01.2020), после слов: «предусмотренных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации» дополнить словами: «,в случаях 



и порядке, предусмотренных  Федеральным законом от 12.11.2019 № 367-ФЗ 

(ред. от 01.04.2020) «О приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году».  

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Качканарское время". 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Глава Качканарского городского 

округа 

 

____________ А.А. Ярославцев 

                           


